РЕСПУБЛИК® ЦЛ2ГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ С/ЕРГЪЛ/ЕУУ,€ДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О составе Совета молодых ученых и специалистов
при Главе Республики Северная Осетия-Алания

В целях соверш енствования деятельности Совета молодых ученых и
специалистов при Главе Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый состав Совета молодых ученых и
специалистов при Главе Республики Северная Осетия-Алания.

2. П ризнать утративш ими силу:
пункт 1 Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания

от 10 июня 2020 года №  174 «О Совете молодых ученых и специалистов
при Главе Республики Северная Осетия-Алания»;

Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания
от 17 сентября 2021 года №  257 «О внесении изменений в Указ Главы
Республики Северная Осетия-Алания от 10 ию ня 2020 года №  174
«О Совете молодых ученых и специалистов при Главе Республики
Северная Осетия-Алания».

3. Н астоящ ий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия - Алания С. М еняйло

г. Владикавказ

17 марта 2025 г.

№ 9 2

УТВЕРЖДЕН
Указом Главы Республики

Северная Осетия-Ллания
от 17 марта 2025 г. № 92

СОСТАВ
Совета молодых ученых и специалистов

при Главе Республики Северная Осетии-Алании

Абаев
Заурбек Камболагович

Валиев
Азамат Джониевич

Габоев
Руслан Олегович

Гобеев
Мурат Анатольевич

- научный сотрудник Комплексного научно-
исследовательского отдела федерального
государственного бюджетного учреждения
науки Федеральный научный центр
«Владикавказский научный центр Российской
академии наук», кандидат технических наук (но
согласованию)

- директор испытательного центра «Иристон»,
аспирант федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Кавказский
горно-металлургический институт
(государственный технологический
университет)», аспирант (по согласованию)

- аспирант федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Кавказский
горно-металлургический институт
(государственный технологический
университет)» (по согласованию)

- консультант отдела пауки и профессионального
образования Министерства науки и
образования Республики Северная Осетия-
Ллания

Гугкасва
Софья Сосланбековна

- старший преподаватель кафедры «Налоги.
Бухгалтерский учет» Владикавказского
филиала федерального государственного
образовательного бюджетного учреждения
высшего образования «Финансовый
университет при Правительстве Российской
Федерации», кандидат экономических наук (по
согласованию)

2

Джусоев
Руслан Славикович

Дзедаев
Хетаг Тотразович

Добасв
Александр Заурбекович

Егиков
Артем Александрович

Ислаев
Алтынбек Азраткулович

Кае ас в а
Галина Айтсговна

председатель Комитета Республики Северная
Осетия-Алания по делам молодежи

младший научный сотрудник лаборатории
молекулярно-генетических исследований
сельскохозяйственных растений федерального
государственного бюджетного учреждения
науки Федеральный научный центр
«Владикавказский научный центр Российской
академии наук» (по согласованию)

начальник отдела сопровождения технических
процессов, старший преподаватель кафедры
«11ромышленная электроника» федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Кавказский горно-
металлургический институт (государственный
технологический университет)» (по
согласованию)

старший преподаватель кафедры всеобщей
истории исторического факультета
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Севсро-Осетинский
государственный университет
им.К.Л.Хетагурова, кандидат исторических
наук (по согласованию)

ассистент кафедры нормальной физиологии
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинская
государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию)

аспирант кафедры стоматологии №3
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинская
государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию)

3

Ковалева
Мария Александровна

Кусраева
Залина Анатольевна

Марзоева
Диана Артуровна

Оганесян
Давид Хачатурович

Перцхслаури
Шота Пугзарович

- заведующий кафедрой «Корпоративные
инфокоммуникационные системы»
Владикавказского филиала федерального
государственного образовательного
бюджетного учреждения высшего образования
«Финансовый университет при Правительстве
Российской Федерации», кандидат технических
наук (по согласованию)

- ведущий научный сотрудник отдела
функционального анализа Южного
математического института федерального
государственного бюджетного учреждения
пауки Федеральный научный центр
«Владикавказский научный центр Российской
академии паук», кандидат физико-
математических наук (по согласованию)

- ассистент кафедры анатомии, физиологии и
ботаники факультета химии, биологии и
биотехнологии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Осегинский
государственный университет
им.К.Л.Хетагурова (по согласованию)

- доцент кафедры нормальной физиологии
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинская
государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации, кандидат медицинских наук (по
согласованию)

- старший преподаватель кафедры техники и
технологии наземного транспорта
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Горский государственный
аграрный университет», кандидат технических
паук (по согласованию)

Hex
Артур Александрович

Тавасиева
Зарина Рамазановна

Тлехугов
Астемир Муратович

I (арикаев
Заурбек Ахсарбекович

Чаликиди
Петракис Николаевич

старший преподаватель кафедры
землеустройства и экологии федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Горский государственный
аграрный университет» (по согласованию)

доцент кафедры менеджмента
Владикавказского филиала федерального
государственного образовательного
бюджетного учреждения высшего
образования «Финансовый
университет при Правительстве Российской
Федерации», кандидат экономических паук (по
согласованию)

младший научный сотрудник научно-
исследовательской лаборатории
«Интеллектуальные системы управления
развитием улично-дорожной сети городов»
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Кавказский горно-
металлургический институт (государственный
технологический университет)», аспирант
(но согласованию)

младший научный сотрудник сслекциоппо-
семеповодческого научного центра, ассистент
кафедры агрохимии и садоводства
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Горский государственный
аграрный универси те т» (по согласованию)

старший научный сотрудник Научно-
исследовательского центра тонкого
органического синтеза федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинский
государственный университет
им.КЛ.Хетагурова, кандидат химических наук
(по согласованию)